



MOTERŲ DIRVA

1958 m. Sausio mėn.
(January)
No. 1

A.L.R.K. MOTERŲ SAJUNGOS
ORGANAS

MĖNESINIS
LAIKRAŠTIS



MOTERŲ DIRVA (Women's Field) official organ of the
American - Lithuanian R. C. Women's Alliance dedicated to
Our Lady of Perpetual Help

Editorial and Business Address: 205 Luelde St., So. Bend 14, Ind.

TURINYS — CONTENTS

Garbinga Moteriškės Paskirtis	3
Naujus Metus Sulaukus	4
Kviečiu Susipažinti	6
Moterų Sąjungos Garbinga Narė	8
Kuopų ir Apskričių Veikla	10
Casual Comment	17
New Year's Resolutions	19
Homes Are Made, Not Bought	21
Timely Tips	22

REDAKTORĖ - EDITOR:

Mrs. DALE MURRAY
205 Luelde St.
South Bend 14, Ind.

BENDRADARBĖS - FEATURES:

Marijona Čižauskienė, Elizabeth, N. J.; Uršulė Daukantiene, Worcester, Mass.; Irene Kazanauskas, Chicago, Ill.; Kunigunda Keblinskienė, Brockton, Mass.; Ada Skučienė, Plainfield, N. J.; Antonia M. Wackell, Worcester, Mass.

Raštus, korespondencijas ir "Moterų Dirvos" visuose reikaluose rašykite redaktorei.

Published monthly by the American-Lithuanian R. C. Women's Alliance. Subscription yearly U. S. — \$2.00. Foreign — \$2.50. Single copy — 15 cents.
"Second class mail privileges authorized at Chicago, Ill."

MOTERŲ SĄJUNGOS

CENTRO VALDYBA

1958 - 1959 M.

PIRMININKĖ

Marija Kasevičienė
16856 Littlefield
Detroit 35, Mich.

I VICE-PIRMININKĖ

Albina Poškienė
6606 S. Washtenaw Ave.
Chicago 29, Ill.

II VICE-PIRMININKĖ

Marcelė Watkins
110 Barnard St.
Worcester 5, Mass.

RAŠTININKĖ

Victoria Leone
7155 S. Hermitage Ave.
Chicago 36, Ill.

IŽDININKĖ

Donna Kamm
6604 S. Washtenaw Ave.
Chicago 29, Ill.

IŽDO GLOBĖJOS

Mary Druktenis
1609 S. 50th Ave.
Cicero 50, Ill.

Natalie Šatunienė

6519 S. Washtenaw Ave.
Chicago 29, Ill.

Moterų Dirva

1958 M. SAUSIO MĖN. (JANUARY)

VOLUME 42, No. 1

GARBINGA MOTERIŠKĖS PASKIRTIS

Paskučiausias ir tobuliausias Dievo kūrinys žemėje yra moteriškė. Jos vaidmuo gyvenimo istorijoje yra pagrindinis. Per ją ateina gyvenimas, pražūtis ir išganymas.

Jei tėvą galima pavadinti šeimos galva, tai motiną galima pavadinti šeimos kaklu, ant kurio laikosi galva. Žmogaus auklėjimas prasideda motinos iščiuje. Ji šeimoje sudaro atmosferą, kuri liečia ne tik šeimos narius, bet ir aplinką. Ji formuoja dvasines vertybes, palaiko kalbą, auklėja visuomenės vadus ir lemia tautinį paskirimą. Savo pažiūromis, metodais ir darbais ji arba stato arba griaua.

„Iš vaisių pažįstamas medis“ (Mato 12,33). Moteriškė — iš jos elgėsių bei darbų. Kai greta medžiaginės pažangos jaučiama dvasinė stagnacija ir daugelyje vietų net moralinis pabliurimas, už tai paprastai kaltinami vadai. Pamiřtame, kad juos auklėjo motinos. Gi šios duoda tai ką turi. O turi tai, ką igyja.

Mūsų motinoms gerasis Vieřpats davė ir duoda labai daug: įjungė į savo Mystinį Kūną; paskyrė būti dangaus įgaliotinėmis,

auklėjant dangaus piliečius; leidžia naudotis dangiřkomis gerybėmis ir šviesti, spinduliuoti Kristumi. Deja, daug moteriřkių dažnai nebeįvertina savo didžios paskirties, nes jos prigesindamos savyje dieviřkąjį žiburį, nebemato savęs. Juo jos mažiau save pažįsta, tuo jos darosi tuštesnės. Juo tuštesnės, tuo labiau jos didžiuiojasi greitai besikeičiančia prigaulinga išorine išvaizda ir bando pademonstruoti taip, kad užimponuoti žiūrovą. Kita nori būti išorinės grožės karalaite, nors ji išvidiniai būtų baisi kaip pragaras. Jausdama savyje menkystę ne viena bando prabangiais rūbais, dažais, pasilinksminimais užpildyti ir išlyginti negeroves. Ji nesistengia praturtinti savo dvasinę būklę. Maldai, dvasinei pratybai, mokslo, apšvietos, meno bei kultūros reikalams neturi nei laiko nei intereso. Tame ir glūdi moteriřkės tragizmas, nešąs pasaulin nelaimę.

Pasaulyje visada buvo daug blogio. Bet mūsų laikais įsigalįs materializmas palieka dvasinės kultūros griuvėsius. Sumedžiagėjimas visada žmogų nudvasina, o nudvasinimas žaloja žmogaus prigim-

tį, naikina viršgamtinį gyvenimą.

Ne laikraštine polemika, ne suvažiuoimuose pesimizmu persunktieji pranešimai, ne skambios rezoliucijos ir, galiausiai, ne medžiaginė prabanga duos mums ramią džiaugsmu gaubtą rytojaus dieną, bet laikymasis Nazareto šeimyninės pavyzdžio ir gyvenimas pagal Evangeliją.

Kiekvienoje parapijoje gerų moteriškių turime gana daug. Jei jos savo gerus norus įkūnytų katalikiškąja akcija, bematant pajustume krikščioniškąjį įsisamonimą šeimose, draugijose ir visuomenėje. Religinis ir tautinis susipratimas

išpuoštų mūsų gyvenimą dangiškais žiedais.

Baigsiu šv. Rašto žodžiais. "Todėl, kaip sako šventoji Dvasia: Šiandien, jei išgirstumėte jo balsą, nekietinkite savo širdžių" (Žyd. 3, 7-8). Šaukiu šiandien liūdytojais dangų ir žemę, kad stačiau prieš jus gyvenimą ir mirtį, palaiminimą ir prakeikimą. Pasirinktat gyvenimą, kad ir tu būtumei gyvas ir tavo palykuonys ir mylėtumei Viešpatį, tavo Dievą, ir klausytumei jo balso ir jo laikytumeis, nes jis yra tavo gyvenimas ir tavo dienų ilgumas" (Pak. 30, 19-20).

Prel. P. M. Juras

NAUJI METAI – NAUJI DARBAI

Su Naujais Metais prasideda nauji darbai. Mes visos žiūrime į ateitį nežinodamos ką šie metai mums suteiks. Tikiu, kad Gerasis Dievulis neapleis mūsų ir suteiks visoms visokių malonių, už kurias būsime dėkingos.

Aš ypač esu dėkinga Dievui už suteiktas kasdieninius malones bei stebuklus praeituose metuose. Man žavina tokie kasdieniniai stebuklai, kaip tai lietus, saulė, žolės žaliavimas ir pirmųjų gėlių pasirodymas ir sniegu užklota žemė. Ypačingai dėkoju už suteiktą stiprybę ir sveikatą. Manau mes visos esame dėkingos už panašias malones.

Su šiais metais prašau Dievo, kad Jis mūsų nepamirštų ir atkurtų šias malones.

Žinoma bus naujų darbų visoms ir gal atsiras stipresnių jėgų darbuotis mūsų organizacijai. Išeidama iš savo pareigų su Naujais Me-

tais, noriu išreikšti padėką visoms narėms už jų gražią kooperaciją per praeitus šešius metus ir prašau, kad ištiestumėt pagelbos ranką naujai Centro Valdybai. Centralinis darbas nėra lengvas ir negalima kiekvienai įtikti, bet reikia atsiminti, kad visos Centro Valdybos narės dirba Sąjungos gerovei. Linkiu mūsų naujai Centro Pirmininkei ir Centro Raštininkei geriausių pasekmių.

Taigi noriu padėkoti toms Centro Valdybos narėms, su kurioms man teko darbuotis per paeitius šešius metus, taipgi Redaktorėms šiame laikotarpyje. Per šį laiką mano pačios meilė dėl Sąjungos sustiprėjo ir beveik gaila apleisti savo vietą. Sunku man išsivaizduoti, kaip mūsų ilgmentė Centro Raštininkė jaučiasi, nes Ponia Vaičiūnienė virš

(Nukelta ant pusl. 7)

NAUJUS METUS SULAUKUS

(Centro Pirm. žodis)

Naujų Metų proga sveikinu Mielas Sąjungietės ir linkiu laimingiausių 1958 metų. Ką praeitieji metai nusinešė, kas praėjo žinome. Vieniems jie buvo geri, pilni sėkmės ir laimės, kitiems — neišsipildžiusių svajonių bei nusivilimo. Ką naujieji metai atneš dar tebėra paslaptis, tačiau nežiūrint to, sutikime Naujuosius Metus džiaugsmingai, kupinos energijos ir su giedrios ateities viltimi.

Su Naujais Metais atverčiame ir mūsų organizacinės veiklos puslapį. Moterų Sąjungai šie metai bus 44-ji josios gyvavimo metai. Per šį laikotarpį mūsų Sąjunga daug pasidarbavo Dievui, Tėvynei ir mūsų tautos vaikams. Šis kilnus darbas, bei brangus tikslas nemažiau turėtų rūpėti ir šiandien, žengiant per Naujųjų Metų slenkstį. Mūsų pirmtakūnės, organizatorės, jungė stiprus katalikybės ir lietuviybės meilės ryšius. Jos, atvykusios į šį kontinentą, susidūrė su svetima kalba, neįprastais papročiais, tačiau tas jas dar daugiau bendrino ir traukė į vieningą veiklą. Jų pasiryžimas išugdė ir sustiprino mūsų Sąjungą.

Mano nuoširdus pageidavimas, kad su prabėgančiais metais mūsų gretos neretėtų mus jungiantis rišys nesilpnėtų, bet dar stiprėtų. Mūsų gretos turėtų augti ir papildyti naujomis jėgomis, kiekviena sąjungietė, turėtų stengtis supažindinti katalikės lietuvės moteris su Sąjungos veikla, bei tikslais, ir įjungti jas į savo eiles. Mūsų darbo laukas yra platus

Lietuvių Katalikių moterų uždaviniai yra dideli. Anot kun. (K. Urbonavičiaus) Jono Kmito:

*Ir jos vaikams reikšmingą tarė žodį,
Grožybę atskleidė tautosakos,
Mokino ištvermės ir kelių rodė
Vingiuotuose gyvenimo takuos.*

Tad burkimės ir stiprėkime, kad šio gyvenimo vingiuotuose takuose nenuklystume bet būtume visiems gražiu pavyzdžiu.

Ta pačia proga, Mielos Sąjungietės, dėkoju už jūsų pasitikėjimą išrenkant mane 27-me seime Jūsų pirmininkę. Stengsiuosiu Jūsų neapvilti ir darbuosiuos, kiek mano jėgos leis, Moterų Sąjungos gerovei.

Teviešpatauja Jūsų širdyse šiandien ir visuomet Brangaus Betliejaus Kūdikėlio meilė ir taika.

Marija Kasevičienė

KVIEČIU SUSIPAŽINTI

Miela sesute, ar tu esi seniai atkeliavusi į šį svetingą kraštą, ar čia gimusi, ar tik prieš keletą metų audrū atblokšta? Kviečiu pas save ateiti, susipažinkime ir užmegsime glaudesnius ryšius.

Aš esu Moterų Sąjunga. Prieš 43 metus įsikūriau šiame krašte. Kaip ir kiekvienai naujakūriai teko eiti ne rožėmis klotu keliu; teko matyti juodų ir šviesių dienelių. Vienok ryžtumo nestigo — dirbau kaip mokėjau ir kiek galėjau ir Dievulis laimino tuos žygius.

Po mano vėliava, kurioj spindi kilnus šūkis — Dievui ir Tėvynei, po globa Neperstojančios Pagelbos švenčiausios Panelės, susibūrė 73 kuopos, kurių dukros skaitomos šimtais, apjuosę plačiąją Ameriką ir jos trūsiasi kaip moka ir gali.

Vienok mano užsimojimai platus, mano žvilgsnis nukreiptas į tolimąją ateitį, mano siekis yra įprasminti ir įgyvendinti tą kilnų šūkį — Dievui ir Tėvynei!

Mano pirmosios dukros jaučia amžiaus slegiančią naštą ir dairosi kas jas pavaduotų, į kurias rankas perduoti mano idealų ir troškimų žibintą, kad jis būtų išsaugotas ir vertai išlaikomas. Jos žiūri į jus, jūs lietuvių jaunesnios kartos su vilčia su pasitikėjimu... Neužvilkite jų!

— Gerai, Moterų Sąjunga, priimsiu tavo kvietimą, bet esu praktiška ir noriu žinoti ką gausiu iš tavęs jei stosiu po tavo vėliava.

— Sesutė miela, jei tau rūpi vien tik materialinė nauda, galiu pasiūlyti tau dvėjų rūšių pašelpos skyrius su apsauga — pomirtinę ir du augštesnius apsaugos skyrius. Į tuos skyrius gali įsirašyti nuo 16 iki 50 metų amžiaus, dar-gi iki 1 balandžio 1958 metų be įstojimo mokesčių.

Bet jei tave vilioja kultūros ir socialinio veikimo plotmė, kur nėra amžiaus ribos, čia tai tikrai rasi sau kuoplačiausią dirvą pasireikšti savo gabumais.

Apšvietos skyriuje rasi bendraminčių su kuriomis galėsi pravesti ir įgyvendinti savo socialius užnaimus.

Ar dailėje, ar dainoje ar links-mame pobuvyje nori praleisti valandėlę, čia rasi sau draugų. Jei esi linkusi į raštiją — savo mintims galėsi pasidalyti per savo žurnalą Moterų Dirvą.

— Bet ką-gi brangi sesutė, ne-gi šiame rašte galiu tau viską pasakyti. Savo mieste rasi kuopą, užėik į jos susirinkimą, pasikalbėki su narėmis, mielai būsi su-tikta.

Stodama po mano vėliava rasi sau naudą, o man suteiksi džiaugsmo, nes būsi dailininkė ir ugdytoja mano siekių ir idealų.

Aš, Moterų Sąjunga, laukiu tavęs!

Uršulė T. Daukantienė

SVEIKINAME NAUJAS CENTRO VALDYBOS NARES

Pereitame Moterų Sąjungos seime įvyko keleta pasikeitimų Centro Valdyboje. Su šių metų pradžia naujos bei perrinktos narės toliau darbuosis mūsų organizacijai.

Naujai įeinančios Centro Valdybos narės: Pirm. Marija Kasevičienė (54 kp. Detroit, Mich.), I Vice-Pirm. Albina Poškienė (67 kp. Chicago, Ill.), II Vice-Pirm. Marcelė Watkins (5 kp. Worcester, Mass.), Raštininkė Victoria Leone (46 kp. Chicago, Ill.). Perrinktos Ižd. Donna Kamm (49 kp. Chicago, Ill.), Iždo Globėjos Natalie Šatūnas (67 kp. Chicago, Ill.) ir Mary Druktenis (2 kp. Cicero, Ill.) Redaktorė pasiliko ta pati Dale Murray (46 kp. Chicago, Ill.).

Iš Centro Valdybos pareigų išeina Pirm. Julia Mack, I Vice-Pirm. Marijona Srupšienė, II Vice-Pirm. Genevieve Kaneb ir ilgametė Rašt. Marijona Vaičiūnienė. Pažymėtina,

kad visos šios narės yra Sąjungos Garbės Narės, visos ilgametės narės, kurių atkartotinai Sąjungoje užėmė svarbias roles, visados atlikdamos savo pareigas sąžiningai su pilnu atsidavimu organizacijai. Sunku rasti žodžių tinkamai joms už tai padėkoti. Visvien esu tikra, kad kiekviena narė kartu su maimimi nuoširdžiai dėkoja šioms mūsų vadovėms už jų uolų pasidaryvimą savo kuopose, apskrityse ir ypatingai Centro Valdyboje. Nenustokite veikusios, mūs brangios narės! Lai Dievas suteikia Jums geros sveikatos ir ištvermės toliau darbuotis mūsų tarpe.

Naujai Centro Valdybai linkime geriausios laimės naujose pareigose. Žinome rūpesčių bus užtekutinai visvien esame tikros, kad turėdamos patyrimą ir organizacinius gabumus visas problemas išrišite ir toliau vesite mūsų organizaciją garbingais keliais. **D. M.**

(Atkelta nuo pusl. 4)

25 metų dirbo Centre ir gerai suprantu, kad per tiek metų buvo rūpesčių, apie kuriuos mes ir nežinome. Reikėjo jai daug kantrybės per tiek metų darbuotis ir mėginti visas patenkinti. Linkiu Poniai Vaičiūnienei geros sveikatos ir poilsio šį sunkų darbą palikusi. Lai šiais metais sustiprėja mūsų darbas, kad žymiai padidėtų narių skaičius visose Amerikoje.

Julia Mack

Naujųjų Metų Proga NEW YORK-NEW JERSEY APSKRITYS

sveikina Centro Valdybą,
Redaktorę, ir visas nares.

Lai šie Nauji Metai atneša daug laimės ir geros valios visoms.

N. Y.-N. J. Apskr. Direk.

Anelė Balbatienė,

MOTERŲ SAJUNGOS GARBINGA NARĖ

A.L.R.K. Moterų Sąjungos 27-tame seime, kuris atsibuvo 1957 m. rugpiūčio mėnesyje, Cicero, Illinois, organizacijos ilgametė Centro Raštininkė Marijona Vaičiūnienė rezignavo, tuomi baigdama suvirš 30 metų uolaus pasitarnavimo atsakingose pareigose.

Pirmieji M. Vaičiūnienės žingsniai Moterų Sąjungoje buvo 15-toje kuopoje Brockton, Mass., kur tris metus raštininkavo. Vėliau, persikėlė į Grand Rapids, Mich. ir padėjo sutvarkyti 42 kuopa, be to, pirmininkavo keturis metus ir padėjo suruošti 8-jį seimą. Buvo to seimo rengimo komisijos pirmininkė.

Kiek vėliau persikėlė gyventi į Cicero, Ill., ir 2 kuopoje per keletą metų ėjo pirmininkės ir vicepirm. pareigas. Jai pirmininkaujant kuopos narės stropiai darbauosi ir paaukojo reikalingą sumą įrengti grotelius šv. Antano parapijos bažnyčioje.

Persikėlė į šios parapijos 48 kuopą 1937 metuose ir joje energingai veikia iki šiai dienai. Per daugelį metų ėjo pirmininkės pareigas, dirbo įvairiose komisijose.

Rengiant Chicagoje 10-jį seimą buvo rengimo komisijos pirmininkė. Vėl, ruošiant 25-jį seimą Ciceroje tas pačias pareigas atliko. Po jos vadovybės, pelno liko virš \$1,000.

1920 metais 6-tame seime, Waterbury, Conn. buvo pirmą kartą išrinkta Centro Raštininkė. Jai pačius reikalus vesti, narių Sąjunga turėjo 1,781, turto \$7,000, bet lėšų fonde \$700.00 ir pomirtinės

skyriuje \$900.00 deficito. Šiandien narių skaičius kur kas didesnis, gi Moterų Sąjungos turtas siekia suvirš \$167,900. Be to, M. Vaičiūnienė raštininkaujant, po didelių ir sunkių pastangų Massachusetts, Michigan ir Connecticut valstybėse įregistruoti čarteriai. Per ilgus metus stengėsi įregistruoti čarterį Pennvylvanijoje, kuris darbas beveik baigtas.

Nors per keletą metų Centro reikalams buvo išnuomota tam tikra būstinė, susidarius didelioms išlaidoms, M. Vaičiūnienė paaukavo savo namą ir per daugumą metų veltui užleisdė vietą Centro raštinės darbams.

Sunku būtų išskaičiuoti kiek vargo ir triūso ji įdėjo vedant šį atsakingą darbą ne vien tik su narėmis bet ir su įvairių valstybių draudimo departamentų atstovais.

Už uolų pasidarbavimą Moterų Sąjungai 7-me seime M. Vaičiūnienė buvo pakelta į Garbės Nares.

M. Vaičiūnienė per ištisus metus yra daug pasidarbavusi Moterų Sąjungos Chicagos apskrityje. Čia ir pirmininkavo 1926—1927 metais. Tad jos veikla apima visas tris Moterų Sąjungos sritis — kuopą, Apskritį ir Centrą. Be to, ji yra daug pasireiškusi parapijos bei viešojoje katalikiškoje akcijoje. Ji pasidarbavo ir surengimu sėkmingų Ciceroje prakalbų L. R. M. Dr-jos atstovei F. Pikčilingienei. A.L.R.K. Susivienijimo vietinei kuopoje atliko sekretorės pareigas per 15 metų, gi Federacijos 12-tame skyriu-

je Ciceroje sekretoriavo 10 metų.
1957 m. A.L.R.K. Federacijos seime, Bostone, buvo pakelta į Garbės Nares.

M. Vaičiūnienė taipgi yra pasakiusi daug kalbų Moterų Sąjungos reikalais ir sutvėrusi keturias kuopas, kuriam darbui irgi reikėjo daug laiko ir triūso padėti.

M. Vaičiūnienė yra gimusi ir augusi Pennsylvania valstybėje ir ten mokyklą lankiusi. Ištekėjusi už Juozo Vaičiūno, kuris prieš keleta metų mirė, kuriam laikui apsigyveno Brockton, Mass. Šeimoje randasi sūnus Juozas, dukterys Teresė ir Elena ir penki anūakai Janet

ir Kenneth Vaičiūnas, ir Jerry, Alberta ir Francine Statkus.

Kad Centro Raštininkės darbas mūsų organizacijoje yra sunkus ir atsakomingas, to niekas negali užginčyti, bet be abejo užmirštame tai tinkamai įvertinti. Tad, nors ir vėlokai reiškiamo gیلos padėkos žodį M. Vaičiūnienei už jos širdingą ir sąžiningą darbuotę ir pilną atsidavimą savo pareigoms. Tik ji viena yra tiek daugelį metų tarnavusi organizacijai būdama Centro Valdybos narė — Centro raštininkė.

M. Vaičiūnienė tikrai yra užsitarnavusi visų Sąjungiečių pagarbos.

ŽINUTES

* Lietuvos konsulas Chicagoje gavo oficialų Lietuvai kvietimą dalyvauti Tarptautinėje parodoje Chicago 1959 m.

Šis kvietimas patvirtina Amerikos politiką Lietuvos atžvilgiu ir kelia keletą klausimų: 1. Ar Lietuva 1959 m. bus išsilaisvinusi ir galės parodoje dalyvauti? 2. Jeigu Lietuva dalyvauti negalės, ar yra galimybių Chicagos lietuviams, vadovaujant Lietuvos konsului ir Lietuvių Chamber of Commerce, parodoje dalyvauti ir Lietuvą atstovauti?

Audėjų, rankdarbių išdirbėjų ir prekybininkų nuomonės šiuo reikalu laukiamos Lietuvos Konsulate, 6147 S. Artesian Ave., Chicago 29, III.

* * *

* "MOTERS" žurnalas išleido padidintą numerį gruodžio mėn., L. K. Moterų Draugijos 50 metų sukačiai atžymėti. Numeryje sudėta sveikinių, atsiminimų nuotraukų, apžvelgta draugijos praeitis, pailustruota istorinėmis nuotraukomis ir dabartinės moterų veiklos vaizdais. Redaguoja Izabelė Matusevičiūtė. Leidžiamas Toronte, Kanadoje.

* * *

Širdingai dėkojame 17 kps. narei Apolonijai KEDIENEI (Hartford, Conn.) už atsiųstas senas Moterų Dirvos numerius. Šie visi bus pasiųsti šv. Kazimiero vienuolynui, kuriame randasi beveik visi Mot. Dirvos numeriai. Vis dar trūksta sekančių: 1940 m. nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8; 1941 m. nr. 7; 1944 m. nr. 4; 1947 m. nr. 12; 1955 m. nr. 5.

KUOPŲ IR APSKRIČIŲ VEIKLA

ILLINOIS

CHICAGO

Jubilatė — Jadvyga Čepulienė

Jadvyga Čepulienė, plačiai žinoma Čikagos veikėja, rugsėjo 21 d. netikėtai buvo aplankyta Moterų Sąjungos 21 kp. narių. Ponios Čepulienės puošnioje rezidencijoje, 5526 S. Wolcott Ave., narės ją pagerbė, nes ji kuopai pirmininkauja jau 30 metų. Sąjungietės džiaugiasi turėdamos tokią gabią vadovę ir labai jos darbą įvertina.

Prie skanių valgių apkrauto stalo pakeltos taurės už gerb. pirm. sveikatą ir palinkėta dar ilgus metus pirmininkauti. Gerb. Jadvygai nuoširdžius sveikinimus tarė 49 kuopos pirmininkė Julia Pukelienė. Toliau sveikino 21 kp. narės Angelė Paukštienė, V. Bučnienė, P. Gudinskienė, A. Snarskienė, S. Stautienė, S. Mickūnienė, C. Knežienė, Milerienė, P. Tunskienė, J. Alkimavičienė, J. Vasilauskienė, A. Gležnienė, O. Jeselskienė, U. Poškienė, K. Jotkienė, E. Gedvilienė, K. Plekaitė, S. Šimkienė, B. Cicenienė, O. Norkienė, M. Sudeikienė, F. Martinkėnienė, V. Vaičkienė, A. Tunkienė ir Vaičekauskienė.

Ilgametė raštininkė p-lė Sofija Bartkaitė nuo visų susirinkusių įteikė gražią dovaną. Vakaro vedėja buvo M. Paukštienė, Ill. valstybės direk. ir 20 kuopos narė.

Visos sveikintojos iškėlė J. Čepulienės draugiškumą ir jos nuola-



Jadvyga Čepulienė

tinę veiklą įvairiose organizacijose bei draugijose. Padėkos žodį tarė pati jubilatė.

Visos narės labai įvertina gerb. pirm. J. Čepulienės darbus ir linki jai dar ilgus metus pirmininkauti.

J. Čepulienė ne tik kuopoje daug veikia, bet ir Centre buvo išdinin-kė, vice-pirm., taipgi ir Illinois direktorė. Už didelius nuopelnus Moterų Sąjungai, 1939 m. 19-tame seime įvukusiame Worcester, Mass., J. Čepulienė tapo pakelta į Garbės Nares.

Gyvuok mūsų brangioji pirmininkė ilgiausius metelius!

Beneta Cicenienė

CHICAGO

(Chapter 46)

It's particularly easy to make a party a success story, tastewise and fun-wise, when "pot-luck" and "grab-bag" is the key to your plot. Such was the case at our annual Christmas Party at the home of our new chapter president, Mrs. Kay Katauskas, with members contributing their prize dishes from

canapes to a broiled main course, from jello molds to petits fours.

Program for the evening was a demonstration of Lithuanian Christmas Tree Ornaments and Decorations by Mrs. Dolores Dauzvardis.

Among the guests attending was our Supreme Treasurer Mrs. Donna Kamm, and Mrs. Mary Demaitis, Chairman of the Holy Family Villa Auxiliary. It was also very pleasant to see again our own Dr. Milda Budrys.

Two of our guests also become members of our chapter. Welcome to the fold Miss Bernice Gulbin and Mrs. Sophie Riedel.

Other officers for 1958 include Mrs. Helen Gercius — Vice-President, Mrs. Mary Srupsa — Financial Secretary, Mrs. Helen Gedutis — Treasurer, Mrs. Julie Blozis — Chairman of the Medical Mission Group and Mrs. Emily Struck — Chairman of the Adopted Grandmother's Committee.

We were very sorry to learn that our former recording secretary, the very capable Miss Virginia Balnis, will not be able to take an active part in our endeavors for a while. Miss Balnis is planning to move west of Chicago and has also enrolled in a jewelry making course. Do come and demonstrate your new skills, Virginia!

Plans are now being formulated for our Annual Birthday Party. Committee is comprised of Miss Eva Lukas, Mrs. Kay Katauskas, Mrs. Mary Srupsa and Mrs. Vicky Leone. The program promises to be another hilarious presentation by the erstwhile members of our drama group.

Correspondent

CICERO

Antroji kuopa laikė savo metinį susirinkimą, gruodžio 9 d., 1957 m. parapijos salėj.

Perskaitytas protokolas ir išduoti įvairūs raportai, kurie buvo vienbalsiai priimti.

Labai apgailestauta, kad šiame susirinkime neatsilankė ponija K. Šriubienė, mūs darbšti veikėja, nes ligos perblokštą turėjo atsigulti lovon. Ligonijų komisija ją aplankė ir įteikė dovanėlę ir linkėjimus greitam pasveikimui.

Valdyba sekančiams metams išrinkta: Pirm. Ona Zaurienė, Vice-Pirm. Sofija Diržienė; Protokolo Rašt. Augusta Šatkienė; Fin. Raš. Mariona Eisinienė; Išd. Ona Rudinskienė; Trust. Tillie Cieslak ir Kotryna Šriubienė; Maršalka, Ona Lorenat ir Koresp. Mariona Eisinienė. Dvasios Vadas, kaip ir visuomet, Pralotas Ignas Albavičius.

Po susirinkimo eita prie vaišių ir pasidalinimo dovanėlių. Vakarais baigtas gražioj nuotaikoj.

Po sekančio susirinkimo, kuris atsibus sausio 13, 1958, bus pagerbta nauja valdyba ir taipogi naujos narės. Meldžiu su mum dalyvauti.

Moterys, kurios dar nėra narės šios organizacijos, kviečiamos prisirašyti ir įsijungti prie kilnaus darbo.

Mariona Eisinis

NAUJŲ NARIŲ VAJUS

baigsis

balandžio 1 d. 1958 m.!

CONNECTICUT

ANCHESTER

Lapkr. 3 d. 57 kp. laikė apskričio suvažiavimą. Kadangi Lietuviškosios parapijos nėra, tai ir dvasios vado nebuvo, bet gerbiama pirmininkė atkalbėjo maldą ir pesveikino delegates, kurių nebuvo didelis skaičius. Iš viso dalyvavo 16 narių ir trys viešnios. Sekė protokolo skaitymas ir, kaip visados taip ir dabar, p-lė Jokūbaitė labai gražiai viską surašė. Buvo malonu klausytis. Valdyba irgi išdavė raportus ir viskas gražiai skambėjo.

Ponia Serwo, delegatė į seimą, išdavė raportą ir visos priėmė rankų plojimu. Taipgi buvo išduotas raportas iš apskričio Trilypinės, kurį išdavė A. Kedienė. Kadangi oras buvo blogas, piknikas buvo laikomas svetainėje, tad ir pasekmės nebuvo pergeriausios. Atsilankusieji svečiai buvo labai duosnūs, tad apmokėjus išlaidas liko pelno visom trim kuopom po \$32.00.

Buvo kalbėta apie naujų narių vajų. Narės buvo raginamos prirašyti po vieną narę, tai būtų didelis laimėjimas. Praeito meto vajuos dovaną laimėjo 17 kp. O šių metų dovaną, kuri kuopa laimės?

Po to turėjo sekti valdybos rinkimas, bet vienbalsiai buvo užgirta ta pati. Mes visos esame labai dėkingos jom ir linkime geros sveikatos jų darbuose.

Gale, pirmininkė pakvietė visas prie vakarienės. Vaisės buvo labai puikios ir visos dalyvės linksmi laiką praleido.

A. Kedienė

MICHIGAN

GRAND RAPIDS

Lapkričio mėn. 24 d. Juozas ir Albina Driza minėjo 25 metų vedybinio gyvenimo sukatį. Laike šv. Mišių, kun. Albert Watson labai gražiai pasveikino jubiljatus patardamas ir kitiems tokioje katalikiškoje dvasioje savo sukaktuves paminėti.

Vėliau, toje pačioje dienoje, Drižų namas buvo atdaras svečiams. Susirinko didelis būrys svečių su pasveikinimais ir linkėjimais.

Albina Driza yra buvusi mūsų 42-ros kuopos pirmininkė, taipgi ir Mot. Sąj. Centro pirmininkė. Sveikiname abu ir linkime jiems ilgiausių metų.

Koresp. A. B.

MASSACHUSETTS

WORCHESTER

Iš 5-tos kuopos veikimo

Per vasarą lėtesniu tempu ėjęs kuopos gyvenimas į rudenį pradeda pagyvėti. Bet ir vasaros laiku šis tas veikiama. Kai kitos kuopos vasaros metu nelaiko susirinkimų, 5-toji kuopa randa, kad reguliarius susirinkimų laikimas palaiko narių dėmesį, neleidžia iškrikti.

Ir taip, šią vasarą, narės atžymėjo savo dviejų ilgamečių narių vedybų sukatį. Magdalenai Urmonienei iškėlė šaunias vaises savo namuose jos sesutė Ona Sidabrienė. Į vaises susirinko ne mažas būrys sąjungiečių ir šiaip svečių ir įteiktos gražios dovanos. Kuopos susirinkime pagerbtos gėlėms ir arba-tėle M. Urmonienė ir vice pirm. Nellie Thompson. Padengti delega-

čių kelionės išlaidas į Moterų Sąjungos Seimą, suruoštas "auction sale", kurį gyvai pravedė Jule Mack su savo talkininkėmis. "Food Sale's" komisija, kurion įeina Mary Valkovich, Lee Carberry ir Joan Sepavich su savo bendradarbiams suruošė pelningą valgių išpardavimą bažnytinei salei.

Kuopos gyvenime visos narės įneša savo dalį, daugiau, ar mažiau pasidaruodamos. Kai kurių vardai retai teuztinkami spaudoj, o vienok be jų pasiaukojimo ir talkos organizacijos darbuotė gerokai šlubuotų. Lai būna leista man paminėti nors keletą tų veikėjų: Ona Sidabrienė, M. Delionis, M. Urmonienė, M. Piktelienė, N. Thompson, S. Stanilienė, O. Grybauskienė, A. Garsienė, M. Puzar, M. Dabrilienė, O. Bružienė, R. Pinkus, O. Valinskas, ir M. Law.

Kuopa yra dėkinga joms, kaip ir kiekvienai kitai, kuri dirba kuopos ir Moterų Sąjungos gerovei.

Pagerbė Atstovės

Grįžusias atstoves iš 27to Seimo, Centr. Pirm., Julė Mack, ir naujai išrinkta Marcelė Watkins ant-
rąją vice pirm., ir Uršulę Daukan-
tienę, Mass., Maine, ir N. H. val-
stybių direktorę, kuopa pagerbė už
išsamius raportus, padabino gelė-
mis, ir pakvietė prie gražiai paruoš-
to užkandžių stalo. Pakilioj nuotai-
koj pasidalinta Seimo įspūdžiais ir
aptarta tolesnis veikimas.

Sutiktuvės

Po susirinkimo, lapkričio 4-tą, kuopa suruošė jaukų pobūvį atsto-
vėms ponions Genovaitei Kaneb ir
Marcelei Watkins grįžusioms iš Pa-
saulio Katalikių Moterų Organiza-
cijų Unijos Kongreso.

Kongresas įvyko Romoj, rugsė-
jo 29 d. iki spalio 4 d.

Atstovės savo patirtus įspūdžius
pavaizdavo įvairiomis nuotraukomis.
Kadangi žada pačios per spaudą pa-
sidalyti savo įspūdžiais, netenka,
šiuo atveju, daugiau apie tai rašy-
ti, tik reikia pasidžiaugti, kad mū-
sų kuopai tenka garbė turėti tokias
nares, kaip ponios Kaneb ir Wat-
kins.

Dvasios Vadas

Geras dvasios vadas lošia reikš-
mingą rolę organizacijos gyvenime.
Penktoji kuopa laiminga turėdama
kun. Joną Jutkevičių už savo dva-
sios vadą. Jo patarimai padeda nu-
statyti kuopos veikimą katalikiškoj
akcijoje. Nėra to susirinkimo, kad
nepasakytų trumpesnią ar ilgesnią
pamokinančią kalbą. Niekad neat-
sisako padėti ar patarti. Narės ma-
tydamos dvasios vado palankumą
didesniu uolumu talkininkauja ir
parapijos darbuose, taip-gi yra di-
džiai dėkingos kun. Jonui Jutkevi-
čiui už pamokinimus ir teikiama
dvasią paramą.

Rūtvilė



WORCESTER

Moterų Sąjungos 5-toji kuopo baigdama 1957 metų veiklą, 2 gruodžio susirinkime užgyrė tą pačią valdybą 1957 metams, būtent: pirm. Marcelė Watkins, vice-pirm. N. Thompson, fin. rašt. M. Delionienė, prot. rašt. M. Puzarienė, išd., M. Valkovich, išdo globėjas L. Carberry ir H. Vitkus, dvi tvarkdarės, M. Pikteliene ir M. Ivaškiene.

Atsisakius iš korespondentės pareigų S. Stanelienei, jos vieton išrinkta U. T. Daukantienė. Anglų kalbos korespondente išrinkta Kotrina Kuzmeckienė.

Dvasios vadu ir kitiems metams sutiko būti nuoširdus kuopos bičiulis, kun. Jonas Jutkevičius. Kuklia dovanėle kuopa atsidėjo jam už sveikus patarimus, pamokinančias prakalbėles ir tėvišką globą.

Išklausyta pirm., pranešimo apie atnaujintą Federacijos skyrių ir būsintį draugijų atstovų susirinkimą, sekmadienio vakare 7:30 val., 19 sausio, 1958 m. bažnyčios salėj. Kuopos atstovėms paskirtos S. Stanelienė ir A. Garsienė.

Skaitytas laiškas iš vyskupijos raštinės reikale skiriamos vietos naujam miesto knygynui. Nutarta pasisakyti už nužiūrėtą vietą vidurmiestyje. Kuopos atstovė tame reikale yra Julė Mack.

Kalėdų proga, kuopa turėjo gražų pobūvį su užkandžiais ir Kalėdų eglaitę. Šimet vieton tarpusavyje duoti dovanas kuopa įteikė gražų lietuviško stiliaus kryžių naujam parapijos administratoriui kun. Jonui Bakanui. Padėkojės už dovaną, kun. Bakanas ragino moteris uoliai laikytis savo organizacijų ir toliau talkininkauti parapijos dar-

buose. Prie progos apdalino visas gražiais šventųjų paveikslėliais.

Kitą dovaną nutarta įteikti šv. Kazimiero Kolegijai Romoj. Pirm., M. Watkins paaikškinus apie kolegijos veikimą ir padėti, surinktos aukos.

Stambesnius aukas suteikė: Genovaitė Kaneb — 20 dolerių, N. N. 10, A. Baltramaitienė, 5. Mažesnes aukas suteikė: A. Morkūnienė, M. Virbašienė, O. Bruoženė, O. Daučiūnienė, A. Mačiuliukė, M. Galeckienė, O. Gaides, U. Daukautienė, S. Stanelienė, A. Garsienė, M. Dabrilienė, O. Sidabrienė, M. Pikteliene, M. Puzara, M. Urmonienė, A. Damašienė, L. Staškiene, O. Ridiukenė, Z. Mancevičienė, A. Kirmilienė, P. Banis, E. Paulauskienė, M. Ivaškiene, M. Morkūnienė, O. Višniauskienė, N. Salkus, B. Sullivan, A. Stanevich, M. Zidžiūnienė, O. Paukštytė, M. Giraitienė, O. Gurevičienė, M. Delionis, H. Vitkus, M. Watkins, N. Thompson, M. Valkovich, L. Carberry, A. Adamskienė ir p. Krapavickienė.

Viso suaukota \$80 dolerių, kurie jau pasiūti į Romą.

Visos narės kviečiamos padaryti naujų metų pažadą — ne tik pačios lankytis į kiekvieną susirinkimą, bet ir po naują narę atsivesti. Dabar kaip tik laikas, vajaus metu nėra įstojimo mokesčių, bet reikia skubėti, nes vajas baigias su pirma diena balandžio.

Rudvilė

Moteris geriau negu vyras supranta vaikus, bet vyras yra vaikškesnis negu moteris.

Zarathustra

Elz. Paurazienės Raportas

A. L. R. K. Moterų Sąjungos
27-tam Seimui:

Gerbiamas Prezidijume ir Seimo delegatės,

Nuoširdžiai sveikinu šį garbingą Seimą. Maldauju Dievo palaimos Jums ir Jūsų darbams ir linkiu geriausios sėkmės. Nors asmeniškai nedalyvauju su Jumi, dvasioje tikrai esu su Jumi.

Moterų Sąjungos 26-tame Seime man teko būti išrinkta Skundų Komisijos Narė. Savo pareigas reikale prisiėjęs bandžiau atlikti skubiai ir sąžiningai.

Per du metus esu gavusi keturius skundus, tris iš Centro, vieną nuo narės.

1-mas — 58-tos kuopos Nashua, N. H., Onos Žinkevičienės.

2-ras — 65-tos kuopos Schenectady, N. Y., Veronika Malinowski.

3-čias — 64-tos kuopos Detroit, Mich., Onos Necelienės.

Peržiūrėjau visas blankas nuodugnai, pareiškiau savo mintį ir pasiunčiau atsakymą Centro Raštininkei.

Norėčiau prie šios progos pareikšti keletą minčių. Peržiūrėjus blankas pastebėjau, kai kurių kuopų raštininkų netvarkingą pavėlinimą siuntimo blankų. Mūsų konstitucijoje pasako per kurį laiką blankos, o ypatingai paskutinė atsimaldavimo blanka, turi būti prisiųsta Daktarei Kvotėjai. Čia kaltė yra kuopų, kurios turėtų tą prižiūrėti. Dėl vėlumos prisiuntimo blankų, daug kartų kyla nesusipratimai. Patartina Centro Raštininkei nors vieną sykį į metus per Moterų Dirvą priminti ligonių tvarką.

Ligonių atsimaldavimo blankose esu pastebėjęs, kad mūsų Centro Daktarė - Kvotėja nesutiko su

pašelpos išmokėjimo laiku. Kaip Daktarė, per jos patyrimą, ji išmano su kokiomis ligomis be komplikacijų. kiek laiko gali sirgti. Su jos pareiškimu aš, kaip ir kur sutikau, tik kadangi mūsų organizacijos nutarimas yra mokėti pagal blankas, man kitokios išeities nebuvo, kaip tik mokėti pagal dabartinės tvarkos.

Šis seimas Centro Daktarės-Kvotėjos laiko išmokėjimo pasiūlymą turėtų nuodugnai gvildinti mūsų organizacijos gerovei.

Norėčiau taipgi atsiklausti, ar klausymas Num. 14-tas, Ligonės Užsimaldavimo blankė (How long do you think patient will be disabled?) yra reikalingas? Kaip gali gydytojas žinoti? Ne visi ligoniai vienodai serga nei sveiksta. Esu pastebėjusi, kur gydytojas mini pavyzdį, "Eight to ten weeks," ligonė beveik visuomet būna užsimaldavus tiek laiko ir tai be tankaus gydytojo priežiūros.

4-tas skundas — Anelės Ambrozaitienės iš Somerville, Mass. P. Ambrozaitienė nusiskundžia dėl neteisingo užsipuolimo. Kadangi Seimui tikiu yra prisiųstas taipgi laiškas liečiant šį reikalą, kad seimas gvildens. Man teko būti 26-tame seime ir teko girdėti kelių narių išsireiškimus prieš p. Ambrozaitienę įdant pakenkti jai suteikimo "garbės narystės". Būnant Centro Valdybos narė per ilgus metus, man teko žinoti apie jos didelį pasidarbavimą ir pasišventimą Moterų Sąjungos organizacijai, todėl 26-tame seime aš kalbėjau už suteikimą jai Garbės Narystę. Žiūrėkime Mot. Są-gos 25 metų jubiliejaus knygoje — verskim per ilgus metus Moterų Dirvos lapus, rasim aprašymus jos darbų. Tada niekas nesiprieši-

no. P. Ambrozaitienė užsitarnavo garbės narys, Tikiu, kad šis seimas jai suteiks.

Esu taipgi gavus nuo Centro Raštininkės tris pranešimus apie įvykstančius Centro Valdybos posėdžius. Du kart daviau atsakymus, trečią kart pranešimą gavau tik dieną prieš posėdį, negalėjau duoti atsakymo.

Dėkoju už progą nors mažoj formoj pasitarnauti mūsų garbingai Moterų Sąjungos organizacijai.

Elzbieta Paurazienė

Skundų Kom. Narė

UŽUOJAUTOS

Dėl netikėtos mirties brangaus sūnaus a. a. Juozo Vaičiulio, reiškiamame gilią užuojautą likusiai motinėlei, Petronėlei Kleinienei.

—o—

Dėl netikėtos mirties brangaus ir mylimo tėvelio a. a. Antano Mišeikio, reiškiamame gilią užuojautą likusiom dukterim Onai Zaurienei ir Teklei Ceslak. (abi yra Mot. Sąj. 2-ros kp. narės).

Mot. Sąj. 48-tos kuopos narės

—o—

Moterų Sąjungos 28 kp. narės reiškia gilią užuojautą mūsų kuopos pirmininkei Seliomijai Striugienei ir jos šeimai, mirus jos mielai sesutei a. a. Onutei Sveistukaitei.

—o—

Prieš keletą mėnesių mūsų kuopa neteko dviejų narių A. A. BARBORA ROŽIUMIENĖ ir A. A. ONA SENBURSKIENĖ. A. A. B. Rozumienė buvo kuopos seniausia narė. Likusioms šeimoms reiškiamame giliausią užuojautą ir brangioms narėms tariame Amžiną Atilsį!

Mot. Sąj. 51 kp. narės

Naujos Narės Įstojo

Lapkr. Mėnesyje

Kuopa	I	Apšvietos Skyrių
24		Dorothy Sokol
25		Isabelle Adomosky
53		Ona Wenzel

DĖMESIO!

Nuo sausio 1 d. narių mokesciai turi būt siunčiami naujai Centro Raštininkei:

Mrs. Victoria Leone
7155 S. Hermitage Ave.
Chicago 36, Ill.

PASTABA

Buvo pranešta, kad Ponios Elzbieta Paurazienė, Skundų Komisijos narė, raportas nebuvo talpintas sykiu su Seimo Protokolu. Noriu nuoširdžiai išreikšti Poniai Paurazienei, kad ši klaida įvyko ne iš blogos valės, bet per neapsižiūrėjimą.

Viktorija Leonė,
Seimo Raštininkė

Moterų Dirvos reguliacijos

Norinčios, kad prisiųsta medžiaga tilptų sekančiame numeryje prašomos atsiųsti redakcijon prieš 15 d. mėnesio.

—o—

Deadline for material to be published in the Moterų Dirva is the 15th day of each month. Articles or correspondence received after the 15th of the month is held for the next issue.

CASUAL COMMENT

Dale Murray

Reflections.

The arrival of a New Year is heralded in various ways; philosophers may speak of it with solemn cogitation, dramatists may write of it objectively, while comedians may enact sketches predicting — with clever buffoonery — probable (and most unlikely) changes which might occur.

In general, the average person undertakes the task of listing or at best, thinking about resolutions for the New Year, hoping THESE will endure longer than those compiled with the best intention in previous years.

What does this year of 1958 A. D. hold in store for humanity? Only a foolish mortal would attempt to answer a question of such magnitude.

We can be sure of some things, however, such as great strides being made in scientific research. New and unfamiliar scientific terms, which came into prominence at the end of the year, will become more and more a part of our everyday vocabulary, words such as satellite, orbit, missile and the like.

In view of these advances into heretofore unknown spheres, the reaction to future discoveries is anticipated by many with trepidation.

One resolution we should all make and keep is to continue to pray for the conversion of Russia. There can be no peace for this confused and troubled world while God, too, is shut out of the U. S. S. R. by the everpresent, ominous iron curtain.

* * *

Because there is so much turmoil in the world today, it is important for each of us to strive for inner peace within ourselves, accomplished only by a genuine love of our fellow man. Recently, these famous words spoken by Polonius to Laertes came to my attention:

*"This above all: to thine own self be true,
And it must follow, as the night the day,
Thou canst not then be false to any man."*

In our everyday lives, we come in contact with individuals who, intensely absorbed with themselves, are oblivious of the simple rules of Christian courtesy. A person enmeshed by egotism is the victim of a web woven by insatiable vanity, which brings only unhappiness to the individual and to those who unwittingly pierce it.

One sometimes wonders how one Catholic can seemingly go out of his way by word or deed to humiliate or belittle another.

This, too, can be another resolution for this New Year — the DAILY practice of courtesy. Hilaire Belloc in one of his poems, wrote:

*"Of courtesy, it is much less
Than strength of heart or loneliness,
Yet in my walks it seems to me
That the grace of God is in courtesy."*

(Continued)

Since we are members of the Mystical Body of Christ, we must sincerely *want* to be kind and considerate of others because in each of them we see the image of Christ. Let us be courteous in the only true way, the Christ-like way. Let's make it practice to say something GOOD about someone each day and, in time, it will just come naturally. The author of this simple, yet inspiring, verse is unknown. It might be a good idea to recite it every morning as a reminder of our intention to be only courteous and charitable to our fellow-man:

*Speak a shade more kindly
Than the year before.
Pray a little oftener
Love a little more.
Cling a little closer
To the Christ Child's love,
And life below will daily grow
More like the life above.*

* * *

WHAT YOU ARE . . .

by Antonia M. Wackell

*"What you are speaks so loud I can't hear what you say."
Is a very old quotation I came upon today.
It started me off to thinking: Could that apply to me?
If I am a "What you are" and my manner "speaks so loud",
That it amuses and amazes some strangers in a crowd,
Then no matter what I think, no attention will they pay —
Because, "What I am speaks so loud they can't hear what I say."*

*So I thought and thought about that old quotation,
And finally decided that to win ones admiration,
Is not to be so boisterous, conspicuous or rude;
But instead, adopt the thoughtful, courteous attitude;
So that others will listen readily and pay
Kind attention to me, and to whatever I may say.*

* * *

NEW YEAR'S RESOLUTIONS

By Betty Brighton

Now is the time for all good backsliders to dust off their New Year's resolutions. Not much use to struggle with composing new "resolves" for I fear they would, of necessity, be the same as last year's crop which I so firmly made, and so blithely forgot. Let's see now, there's that keeping - my - temper one. Quite a few dents in it. Those more than few times when I slowly and seethingly counted to ten—and then blew my top—didn't do that one a bit of good!

Then there's that little keeping-up-with-my-correspondence number. That one was a miserable flop, shame on me! They tell me you have to write a letter to get a letter — and maybe that's the explanation why—but shucks, tain't everybody can have a robin's nest in their mailbox like I do!

That no-nibbling-on-the-nails-in-time-of-stress took an awful beat-

ing too. "Stubby" that's what they call me now.

I more or less spasmodically worked at the stern reminder to "keep my dresser drawers neater". I've tried, honest Injun, I've tried, but at the moment it looks for all the world like the Devil had been holding an auction smack on top of it, and apparently right in the middle of the auction must have been called away to interview a new candidate.

And then there's that going-on-a-diet business. Pretty groggy and wobbly, with the punishment it has had. But I can revive that resolution right here and now. I'm going on a diet promptly and immediately. When? Well — manana!

Appears as if I haven't done so well with my 1957 resolutions, but I have a brand new spankin' year ahead of me, I resolve right here and now that I'm going to change my way of doing — just watch — and that light you will be seeing in the year 1958 will not be another Sputnik, but the luminous glow of Betty's halo!

A VERY HAPPY NEW YEAR

TO OUR MEMBERS:

*As we reflect upon another year,
we realize how important to our
success EACH ONE of you has been . . .
May the New Year bring an abundance
of God's grace to all!*

Wearable Used Clothes Make Welcome Gifts



HABIT ASKEW but it doesn't mean a thing, as this cheerful nun in Chile proudly carries used clothing to be distributed among the needy. The classroom is the scene of "try-ons" for mother and daughter, whose happiness is self-evident. The annual Catholic Bishops' Thanksgiving Clothing Collection appeal made in all Catholic churches made this possible.

The incidence of need in Chile is great. Currently, there are approximately two million people, the majority of them children, who are destitute. Through Catholic Relief Services-National Catholic Welfare Conference, the distribution agency of the American Bishops, clothing, surplus foods and medicines are being shipped to these people in the hope that the high mortality rate among the children can be cut down.



Keep this annual clothing drive in mind during the next year. As your family outgrows wearable clothing, have it cleaned and pack it away. In this way, there will be no last minute, frantic search for contributions.

HOMES ARE MADE, NOT BOUGHT

Marijona E. Cizauskas

A mirror may reflect your prowess at home decorating.

Mirrors grow old, but it may be psychological that we do not recognize that age has set in, as long as the image reflected in it pleases us.

How do your mirrors stack up on your walls? Are they outmoded in size, style or placement? Do they suit your new furnishings? Are they "at home" in your new home?

Home furnishings designers have managed to dream up some new ideas for modern homemakers to follow in hanging mirrors. There are some designed in smaller dimensions, squares and slim, tall mirrors, which are used in multiple fashion rather than singly.

Tiers of mirrors 18 x 20 inches square arranged one above the other vertically on the wall, make a display which brings down the ceiling height and makes the chest underneath very important.

Fire-place arrangements are quite chic where slim mirrors 10 inches wide by 40 inches high are used to heighten the ceiling.

Another clever trick is to emphasize a room corner by placing a slim mirror a few inches away from the corner on each wall. Mirrors are used in combination with pictures to provide variety in wall arrangement, and reminds the home decorator that two important duties

of a mirror are increasing light and enlarging space.

Mirrors are suitable anywhere in the house. They make a small bedroom seem larger when arranged over a headboard, and can put charm in an otherwise dreary upstairs hallway. A three-way mirror in the guest room which Mom uses as her sewing room, will delight Auntie while on her visit because she'll be able to get that final view of herself before joining the family at breakfast.

See you later — —.

GIRL SCOUTS ELECT NEW PRESIDENT



Mrs. Charles U. Culmer, Libertyville, Ill., has been elected national president of Girl Scouts of the U.S.A. at 34th National Girl Scout Convention held at Convention Hall in Philadelphia. Former president of Chicago Girl Scouts, Mrs. Culmer was elected for a 3-year term by Convention delegates representing 3 million Girl Scouts in United States.



Irene Kazanauskas

Have you been having trouble baking a perfect loaf of bread? The "perfect" bread should have a thin crust and be golden in color. The crumb should be creamy and the texture elastic, that is, when pressed lightly, it should spring back into shape. Good bread tastes sweet and nutty, like the grain from which the flour has been milled. The loaf should be cooled on a rack or across the edges of the pan to give a nice crisp crust. For a soft crust, brush immediately with melted butter or fat.

Some common faults in bread making are:

- a) using too much flour (this can result in tough bread),
- b) sub-standard ingredients can spoil an entire batch,
- c) letting dough rise too long may cause a coarse crumb or souring,
- d) insufficient rising will turn out a soggy or heavy loaf,
- e) not baking long enough or too much liquid may have the same effect,
- f) not kneading enough (until

dough is elastic) or too low an oven makes coarse bread,

g) too high temperature may cause the top crust to crack.

Now for some hints to help the new year be long, safe and enjoyable.

To make sure you hear the phone when you work in the basement, place the phone on a metal pan on the floor. The vibrations amplify the ring.

Fasten a washable roller window shade to the wall behind your range so that the roller is hidden. When cooking, pull shade up and fasten to a wall hook placed several feet above the range. When not in use, the shade can be out of sight.

When lending a fountain pen, always keep the cap yourself. You'll get your pen back!

When drying "no iron" dresses and skirts, fold a large bath towel over the clothes hanger so the towel hangs between the folds of the garment. Then the front and back of the dress won't cling together.

To thread yarn into a needle, fold a tiny piece of cellulose tape over the end of a piece of yarn. Snip taped end off yarn after the needle is threaded.

Slip the rubber top of an eyedropper over the sharpened lead of the pencil you keep in your purse. This prevents lead from breaking or from jabbing purse lining.

Wrap odds and ends of rickrack bias tape and other sewing scraps in clear cellophane. Keeps items clean and in sight.

SUPER FARE FOR BIG SUPPERS



At this time of year when the festive spirit of the holidays invades every community, social agendas begin to get crowded. And among the activities, there is certain to be at least one big supper—either for a church bazaar, PTA meeting, school party or ladies' club.

Anyone who is on the "kitchen committee" knows the importance of serving fare that tempts the appetite and yet is easy to prepare—fare such as this Chop Suey Moderne. Delicious and authentically flavored, it combines beef, pork or veal and is served on a mound of buttered Rice Krispies. The recipe is adapted to make either 20 or 100 servings. Try it at your next big gathering and see what a success it will be!

CHOP SUEY — MODERNE

Ingredients	20 servings (1 gallon)	100 servings (5 gallons)
Beef, pork or veal, cubed	2 lbs. 10 oz.	13 pounds
Flour	1½ cups	2 lbs. 3 oz.
Shortening or drippings	¼ cup (1½ oz.)	8 oz.
Meat stock	2 quarts	2½ gallons
Soy Sauce	¾ cup	3½ cups
Onions, sliced	1 quart	5 lbs. 8 oz.
Celery, cut in strips	1½ quarts	5 lbs.
Butter or margarine, melted	¾ cup	1 lb. 8 oz.
Kellogg's Rice Krispies	1 pound	5 pounds
	(16 indiv. pkgs.)	(80 indiv. pkgs.)

1. Dredge meat with small portion of flour. Brown in heated shortening.
2. Blend in remaining flour. Add stock slowly, stirring constantly.
3. Add Soy Sauce, onions and celery. Simmer, uncovered, about 45 minutes, or until celery is tender.
4. Mix butter with Rice Krispies; heat in oven.
5. Serve Chop Suey with mound of buttered Rice Krispies on top. One serving: ¾ cup (6½ oz.)

LITH. BIBLIOGRAPHY SERVICE
203 MADISON ST.
WESTVILLE, ILL.



MEMBERSHIP DRIVE ENDS APRIL 1ST!

Have **YOU** done **YOUR** part in making our organization grow... **GROW... GROW?**

If you haven't, it's time to get down to business and go... **GO... GO!!!**